附件1：

东川区2022年高素质农民培训机构遴选条件

根据《昆明市农业农村局关于做好2022年高素质农民培训工作的通知》及《昆明市财政局 昆明市农业农村局关于下达2022年中央农业生产发展资金（第二批）的通知》文件下达任务，现向社会公开遴选承担东川区2022年高素质农民培训机构。培训机构实行“专门机构+多方资源+市场主体”的农业科技推广部门及职业培训学校共同参与的培训体系。遴选遵循公平、公开、公正的原则，经培训机构自愿申报，区培职办评审通过后承担东川区2022年高素质农民培训。现将有关事项告知如下：
1、 申报条件
根据高素质农民培训任务的需要，坚持公开、公正、公平原则，择优确定培训机构，并通过政府购买服务等形式积极鼓励农业经营主体参与。申报机构应具备以下基本条件：
1.具有独立法人资格、组织机构健全，管理规范，社会形象较好；
2.自有域者租用可以容纳100人以上的多媒体培训教室，能提供满足学员培训所需的食宿条件，交通比较便利；
3.具备较强的农民组织能力和承担农民培训工作经验，学员满意度85%以上；
4.有专职教学管理人员和专兼职教师队伍；
5.现代教学设备及实践实训场所或合作实训基地；
6.培训目标所要求的其他软硬件条件；
7.自愿在区农业农村局、财政局等有关部门指导下开展培训工作。
 二、申报范围
     经认定（批准）的农民学校、各乡镇（街道）成人学校、其它涉农培训机构及公益性培育机构等。有承担过历年高素质农民（新型职业农民）培训工作的机构优先考虑。
三、遴选认定程序
1. 东川区人民政府官网公告；
2. [bookmark: _GoBack]东川区农业农村局“东川三农”微信公众号公告；
3. 相关主体对照条件自愿申报，填写申报表并提交相关资料；
4. 职业培训学校需提供企业单位登记证书、办学许可证资质、开启行许可证、管理人员及师资人员相关资格证书等形式审查；
5.区农业农村局根据培训任务的需要，组织评审会择优认定推荐培训机构，用以承担2022年的高素质农民培训工作；
6.将认定结果在东川区人民政府网站、东川区农业农村局“东川三农”微信公众号公告；
7.公示无异议后发文确定。
       四、申报时间
       请有意承担培训工作并符合条件的培训机构(主体)于2022年7月12日前将培训机构申报表加盖公章报东川区法规科教科，联系人：田友英，电话：0871-62121014。同时发送电子表格至1017491050@qq.com。
                                东川区农业农村局
2022年7月5日
1